- 1 -

广州注册会计师行业工会委员会广州注册会计师行业工会委员会广州注册会计师行业工会委员会广州注册会计师行业工会委员会文件文件文件文件

穗注协工会〔2023〕6号

关于举办“羽你同行关于举办“羽你同行关于举办“羽你同行关于举办“羽你同行    奋进新时代”奋进新时代”奋进新时代”奋进新时代”

广州注册会计师行业第十五届广州注册会计师行业第十五届广州注册会计师行业第十五届广州注册会计师行业第十五届

羽毛球比赛的通知羽毛球比赛的通知羽毛球比赛的通知羽毛球比赛的通知

各会计师事务所、各位非执业会员：

根据行业工会工作安排，结合行业的自身特点，为丰富职工

的业余文化生活，提高从业人员身体素质，行业工会拟于今年七

月下旬举行“羽你同行 奋进新时代”广州注册会计师行业第十五

届羽毛球比赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛名称：“羽你同行 奋进新时代”广州注册会计师行

业第十五届羽毛球比赛

二、参赛对象：广州地区会计师事务所和广州地区非执业会

员

三、比赛日期：7月 28日（下午）、29日（全天）、30日（全

- 2 -

天）

四、比赛地点：广州市芳村工人文化宫（广州市工人体育场）

羽毛球馆（广州市荔湾区环市西路 7号）

五、比赛项目：

（一）团体赛（采用五羽轮比混合团体追逐赛赛制）

（二）单项赛：男单、女单、混双、男双、女双（运动员不

能兼项)

六、参加办法：

1.报名人数：团体男运动员 5名、女运动员 2名（各含一名

替补队员）。单项比赛报名人数不限（参加团体赛运动员可兼报一

个单项比赛）；

2.运动员资格：参赛运动员限于 2022 年 12 月 31 日前进入

广州地区会计师事务所并签订了劳动合同，在事务所领取工资奖

金并购买养老保险的从业人员，年龄不限；

3.非执业会员只参加单项比赛，非执业会员凭本人的非执业

会员证（复印件）报名。

七、比赛办法：

（一）执行中国羽协最新审定的《羽毛球竞赛规则》及本次

比赛有关规程要求。

（二）团体赛：执行本次比赛制定的五羽轮比混合团体追逐

赛赛制。

1.每支队伍由 7名参赛队员组成，单场选派 5名队员上场，

- 3 -

其中至少包括 1名女队员；

2.每球得分制，采用 75分制，比分先到者获胜；

3.比赛中一方比分达到 38分时双方队员交换场地；

4.每场比赛中任何一方率先得到规定节分时，比赛暂停双方

同时换人，并在前一节分值的基础上继续进行下一节比赛。比赛

规定节分为 15分及其倍数；

5.队员比赛按出场名单表中的 1、2、3、4、5顺序依次出场；

6.队员按出场表的 1-5 的搭配如下：1 和 2 搭配第一对选手

第一节结束（15分时）2号选手留在场地上和 3号选手继续比赛，

第二节结束时（30分时）3号选手留在场上和 4号选手继续比赛，

第三节比赛结束时（45分时）4号选手留在场地上和 5号继续比

赛第四节比赛结束（60分时）5号选手留在场地上和 1号选手继

续决定胜负的比赛，先得到 75分的队伍获胜；

7.每场比赛前由领队提交出场顺序名单，一经提交，比赛中

不能更改；

8.团体赛分两个阶段进行。第一阶段采用小组循环赛，每小

组前 2名进入第二阶段比赛；第二阶段由各小组前二名采用交叉

淘汰赛，决出名次；

（三）单项赛：

1.单项比赛均分为两个阶段进行，第一阶段采用分组单循环

赛制，决出小组成绩前两名的选手，进入第二阶段的比赛；第二

阶段由各小组前两名的选手进行交叉淘汰赛，决出名次；每名运

- 4 -

动员只能报其中一项单项赛，不得兼项；

2.每场比赛运动员必须提前到场，若超过规定时间 10 分钟

未到场者，作弃权处理；

3.比赛采用每局 15 分每球得分，三局两胜制。当每局双方

赛至 14分平后，则领先 2分的一方胜该局，双方赛至 19分平时，

则先赢得第 20分的一方胜该局。

（四）参赛运动员必须出示居民身份证原件或公安机关签发

的电子证照，经当场裁判员核对无误方能上场比赛。若出现特殊

情况，提交总裁判台裁定；

（五）不得以受伤延误比赛进行，不能坚持比赛者按因伤弃

权处理。

八、奖励办法：

（一）本次比赛设团体奖、单项奖、组织奖。

（二）团体、单项奖项视报名情况确定，如已报名但无故缺

赛的比赛者将会记入事务所诚信档案。

九、报名方式：请参赛队伍于 2023 年 7月 16 日前以事务所

为单位（非执业会员以个人方式）扫描二维码进行报名。联系电

话： 38922350 转 359，联系人：杨毅。

十、相关事项：

（一）各参赛单位的报名参赛选手比赛抽签后不再更改；

（二）参赛选手参加比赛时，按照报名表确定的参赛项目进

行比赛；

- 5 -

（三）参赛选手必须符合参赛资格，如发现替代者一律取消

比赛资格和比赛成绩；

（四）参加比赛的选手签到时必须带身份证原件或公安机关

签发的电子证照；

（五）比赛用球：李宁 G600 羽毛球（鹅毛），每场比赛启用

一个新球，比赛进行中，运动员提出换球（不管一方或双方）均

由裁判员根据规则裁定；

（六）场馆有其他赛事，停车位有限，建议低碳出行；

（七）赛场上运动员应服从裁判的判决，如有不同意见的，

由领队或联系人向裁判长提出，如对裁判长的判决有异议，可向

组委会作最终裁决，如无理取闹、大声喧哗等影响大会顺利进行

的，组委会有权取消其参赛资格及成绩。申诉时间在本场比赛结

束之后，下一场比赛之前，否则，过时不再受理；

（八）裁判长有权根据比赛进程，对比赛次序、场地安排在

知会参赛方的情况下进行适当的调整；

（九）参赛运动员严格遵守赛风赛纪、反兴奋剂等有关规定，

注重体育道德精神，文明礼貌，服从裁判，尊重对手，保持参赛

良好秩序，自觉维护单位形象。

    附件：行业第十五届羽毛球比赛报名二维码

- 6 -

（此页无正文）

                       广州注册会计师行业工会委员会

                            2023 年 7月 4日

广州注册会计师协会行政信息部              2023 年 7月 4日印发